
CRATEÚS
'fc,zettlo 

,ans 7ot w<Â.
sIcRErlRr^ ot lgxr]irsTi^Çio

MEMORANDO NO OI/202I - CAA.
DA: Comissão de Avaliaçâo de Amostras.

PARA: Setor de Licitação

'Yl 0Í\)0

0

0T\

o/
fl rc! I

DATA: 29t09/2021.

Prezado(a) Sr.(a),

Ao cumprimentá-los cordialmente, venho apresentar o laudo das amostra

dos produtos solicitados, referente ao Processo Administrativo no 007.09.í 6/2021 , de

í6 de Setembrc de 2021, Pregão Eletrônico No 0í9/2021-FGlSRp, cujo objeto é a
SELEÇAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO

FUTURAS E EVENTUATS AOU|S|ÇôES DE MATER|A|S DE L|MPEZA E
HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS Do MUNlclPlo DE CRATEUS-OE. ldentificamos o fornecedor e

solicitamos a sua apresentaçâo, depois de confirmado o recebimento, a empresa teve

o prazo de 48 horas para a respectiva apresentação. segue o resultado da análise.

A empresa AURICEL|O BARBOSA PRADO - ME, CNpJ N" 86.706.S20IOOO1_30
(classificada para apresentar os LorES 06 e 07) compareceu ao local previamente
informado, apresentando às amostras e documentaçôes conforme exigidas a empresa.
Após a comissão de amostras designada pela portaria de n" 007.0g. 16t2021 Íazer
avaliação dos lotes supracitados, constata-se que a mesma está de acordo com o
exigido pregão eletrônico citado a cima. portanto, a comissão declara que a empresa
licitante está APROVADA.

coMrss,lo DE A!'ALtAÇÀo DE AMosTRAs DE CRATEÍtscE.
Caleriâ Gentrl Caídoso_ N. O2O. BairÍo: Cenlro- Cmleús{E

h

o-



necessana.

CRATEÚS
Íaztalo no'is yor 'tot i.

stcntTARrr 0E aoullitsÍPAÇÀ0

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem

Respeitosamente,

Crateús - CE, 29 de setembro de 2021

k
osé Júnior Machado da Costa.

Coordenador do Almoxarifado Central

çy+!É, hyr.r

Romário nezes AndradeJosé Airton Mesquita Lopes
Auxiliar Técnico Coordenador de Politicas Públicas

coMrssÀo DE AvaLrAÇÀo DE AtrrosrRÁs DE CRATEús_cE.
Galeria GentilCardoso. N" 020- BarÍro Centro, Crateús,CE



Gráfica ABC
A sua Melhor Opção

orÍcro oe ENTREGÁ DAs AMosrRÁs Dos PRoDUToS REFERENTE Ao LorE
Conlorme o edital do pregão eletsônico N:019/2021FG/SRP conforme a cláusula l7-

1

27727 -AMÀCIANÍE -
GARRAFAO C/5 LITROS
(AMACIANTE - GARRÂFAO
c/5 LTTROS)

UNIDADE 100 RACA

2

34OOO.DESINFETANTE
COM ALTO PODER
BACTERICIDA
((DESINFETANTE COM
ALTO PODER
BACTERICIDA, PARA
DESINFECçÃO. I AVAGEM
E DESODORIZAçAO DE
SUPERFICIES, EM

EMBALAGEM
PADRONIZADA DE 1

LITRO E COM DATA DE
VALIDADE, FRAGúNCIA A
ESCOLHER NO MOMENTO
DA EMISSÃO DA NF;
PRODUTO REGISTRADO
NA ANVISA.) )

LITRO 7760 MEU LAR

60039-ÁGUA SanrÁnta Á
BASE DE ClOnO. 1ÁCUa
SANTTARIA-ABASEDE
cLoRo. coMPoslçÃo
quÍmrca: HIPocLoRITo
DE SODIO, HIDROXIDO
oe sóoro, cLoRETo.
CLORO ATIVO VARIANDO
DE2A2,50o/o,COR
LEVEMENTE AMARELO-
ESVERDEADO.
APUCAçÃO: ALVEJANTE E

DESINFETANTE DE USO
GERAL. FRASCO DE 1OOO

ML. A EMBALAGEM
oeveú coNTER
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
IDENTIR.CAÇÃO, ,
PROCEDENCIA, NUMERO
DO LOTE, VALIDADE E

ruúneno DE REGISTRo
NO MINISTÉRIO DA
saúoe.1

LITRO 47 t72 CLORITO

W'

AUruCÉLIO BARBOSA PRADO.EPP CNPI.:
a6.7 06.52O / oO01-3O CGE: o6.903.363-3



4

60041-AROMATIZADOR
DE AMBIENTE.
(AROMATIZADOR DE
AMBIENTE - AEROZOL EM
EMBALAGEM DE 360 ML,
FRAGRANCIA LAVANDA OU
FLORAL.)

UNIDADE 5L76 GLADE

5

60046-DESINFETANTE
LIQUIDO, PARÁ USO
GERAL 5OOML ..
(DESINFETANTE LÍQUIDO,
PARA USO GERAL 5OOML .
AÇÃO BACTERICIDA E
GERMICIDA, COM
REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAÚDE.
FABRICANTE, DATA E
PRAZO DE VALIDADE. )

UNIDADE 27 70 URCA

60048-DESIN FETANTE
LÍQUIDo A BASE DE
PINHO 2 LITROS ..
(DESINFETANTE LÍQUIDO
A BASE DE PINHO 2
LITROS - PARA USO
GERAL, AÇÃO
BACTERICIDA E
GERMICIDA, EMBALAGEM
PLASTICA COM 2 LITROS,
CONTENDO O NOME DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRTCAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE.)

UNIDADE URCA

7 UNIDADE 7420 ECONOMICO

lÚr

6 42660

6OO64.LIMPADOR
MULTIUSO.. (LIMPADOR
MULTIUSO - AROMAS
DIVERSOS. FRASCO DE
5OO ML. A EMBALAGEM
DEVEú CONTER
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
IDENTIFICAçÃO, ,
PROCEDENCIA, NUMERO
DO LOTE, VALIDADE E
NUMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. )



60066-LUSTRA
MÓVEIS..(LUsTRÁ MóVEIS
- COM EMULSAO AQUOSA
CREMOSA, PERFUMADA,
PARÁ APUCAÇAO EM
MOVEIS E SUPERFICIES
LISAS. AROMAS
DIVERSOS. FRASCO
PúsTIco DE 2oo ML coM
BICO ECONÔMICO. A
EMBALAGEM DEVEú
CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE
IDENTIFICACÃO.
PROCEDENCIA, NUMERO
DO LOTE, VALIDADE E

NUMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.)

UNIDADE 2780 WALKER

9

60OTO.LIMPA VIDRO...
(LIMPA VIDRO, TIPO
LIQUIDO. COR
INCOLOR,/AZUL. FRASCO
PLASTICO DE SOOML, COM
GATILHO. A EMBALAGEM
DEVEú CONTER
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, .
PROCEDENCIA, NUMERO
DE REGISTRO NO
MrNrsTÉRro DA SAÚDE.)

UNIDADE 2280 ECONOMICO

10

60072-POLIDOR DE
ALUMÍNIO UQUIDO,
500M1... (POLIDOR DE
ALUMINIO LIQUIDO, EM
UNIDADE DE sOOML)

6232 LI14PA FACIL

11

600T4.REMOVEDOR
(ÁcrDo
MU RIATICO).(REMOVEDOR
ACIDO MURIATICO,
FRASCO CONTENDO 1
LITRO, EM EMBALAGEM
PADRONIZADA,
INDUSTRIALIZADA E COM
DATA DE VALIDADE,
PRODUTO REGISTRADO
NA ANVISA.)

UNIDADE 2606 OTI MO
BRILHO

t2

60O8O-PEDRA
SANITÁRIA.. (PEDRA
SANITARIA - COM NO
MÍNIMo 32 GRAMAS,cOM
SUPOTE, FRAGRANCIAS
DIVERSAS. APLICACÂO:
PARÂ VASO SANITARIO.A
EMBALAGEM DEVEú
CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE
IDENTIFICAçÃO, ,
PROCEDENCIA, NUMERO
DO LOTE,VALIDADE E

NUMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE)

UNIDADE 10450 SANI FECT

pr-

8

UNIDADE



13

60081-H IPOCLORITO DE
sÓDro A 1%...
(HTPOCLORITO SÓDIO A
1olo PARA SUPERFICIES
FIXAS, INDI-CADO PARÂ
DESINFECÇAO,E AÇAO
CONTRA BACTERIAS,
VIRUS E FUNGOS,
EMBALAGEM GAúO COM
1 LITROS. A EMBALAGEM
DEVEú CONTER
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
IDENTIFICAçÃO, 

,
PROCEDENCIA, NUMERO
DO LOTE, VALIDADE E
NUMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
sAÚDE. )

LITRO 900 START

800 STARTt4

60082-HIPOCLORITO DE
SÓDIo. (HIPOCLORITO DE
SODIO ESTABILIZADO
2,5o/o, DE 1 LITROS..A
EMBALAGEM DEVERA
CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE
IDENTIFICAçÂO, ,
PROCEDENCIA, NUMERO
DO LOTE, VALIDADE E

NUMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.)

LITRO

UNIDADE 1490 ULTRÂ INSET15

60083-INSETICIDA
(INSETICIDA, A BASE DE
AGUA, EM AEROSSOL,
NÃO CONTENDO CFC-
CLOROFLUORCARBONO.
EMBALAGEM COM VOLUME
NÃo INFERIOR A 3OO ML E

NÃO SUPERIOR A 4OO ML,
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO
PROOUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAçÃO E P&AZO DE
VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA
sAÚDE.)

16

60087-SODA CÁUSTTCA
(SODA CÁUSTICA,
EMBALAGEM COM 350
GRAMAS,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAçÃO E DE
VALIDADE, INFORMAçOES
DO FABRICANTE E

COMPOSIçÃO ESTAMPADA
NA EMBALAGEM.)

UNIDADE 14 90 MULT
UMPANTE

Nrr"



t7

60095-CERA LIQUIDA...
(CERA LIQUIDA, PARÂ
POLIMENTO DE PISO, COM
BASE SELADORA,
INCOLOR, EMBALAGEM
CONTENDO 75OML,
DEVERA APRESENTAR
RÓTULo IMPRESSo

UNIDADE 3240 BRILHO WAXCOLADO SOBRE A MESMA,
CONTENDO OS
SEGUINTES DADOS:
NOME/CNPJ DO
FABRICANTE, MARCA DO
PRODUTO, ENDEREÇO,
COMPOSIÇAO, PRAZO OE
VALIDADE.)

Crateús-CE, 29 de setembro de 202.1

r{o^aÍ/i /.-"Á-, /-z-
Auricelio Barbosa Prado - ME

CN PJ ; 85.706.52Ol00O1-30
Auricelio Barbosa Prado

TITULAR

CPF:512.517.A73-O4

Rua Dr. Moreira da Rocha, 617, Centro - Cr,âteús - CE
Email: sraica.abc,Ahotmiril com
Fone: (88) 3691.041I



AURICÉLIO BARBOSA PRÁDO .EPP CNPI.:
46.7 06.520 / oo0 1-30 CGE: 06.903.363-3

Gráfica ABC
A sua Melhor Opção

onicro nr ENTREGA DAs AMosrRÂs Dos pRoDUTos REFERENTE Ao LorE
Conforme o edital do pregão eletrônico N:019/2021 FG/SRp conforme a cláusula 17.

1

32022-ALCOOL ETILICO
HIDRATADO, 92,8O/O GL,
(FRASCO DE 1 LTTRO, EM
EMBALAGEM PADRONIZADA,
INDUSTRIAUZADA E COM
DATA DE VALIDADE,
PRODUTO REGISTRÁDO NA
ANVISA)

UNIDADE 468 SANTA
CRUZ

oootr-Árcoor ErÍuco
coMUM 709/0. (ÁLCOOL 70'Á
EMBALÁDO EM FRASCOS
COM TAMPA DE ROSCA,
EMBALÂGEM O1(UM) UTRO.)

UNIDAOE 12100 ECONOMICO

3

60047-DETERGENTE
LIQUIDO. (DETERGENTE
UQUIDO - AROMATIZADO -
FRÂSCO COM sOOML, COM
DATA OE VAUDADE, EFICAZ
CONTRÂ
MICRORGANTSMOS. )

UNIDADE 44672 MEU LAR

4

6OO9O.ÁLCOOL EM GEL
BACTERICIDA...
lesercrncaçÂo: Ár_coor_
GEL PARA USO EM
supearictes nxls,
EMBALADO EM FRÂSCO COM
TAMPA DE RoScA QUE NÂo
PERMITA VAZAMENTO,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM CONTENDO
500G.)

UNIDADE 16000 FIXED

r

2



60068-5A8A0 EM PO.
(sABÃoEMó-cot'r
TENSOATIVO
eIooecRAoÁveL,
CONTENDO NA COMPOSIÇAO
AGUA, CORANTE.E
BRANQUEADOR OPTICO.
EMBALAGEM: CAIXA COM
5OO G, COM DADOS DO
FABRICÂNTE, DATA DE
FABRICAÇAO, PRAZO DE
VALIDADE E COMPOSIÇAO
QUIMICA. O PRODUTO
DEVERA TER REGISTRO OU
ruonnclÇÂo rue
ANVISA/MINISTERIO DA
SAUDE.)

PACOTE 16580 TIXAN YPE

60069-sABÃo EM BARRA
sooc. (sABÃo EM BARRÂ -
BIODEGRADAVEI- PARA
LIMPEZA EM GERAL.
EMBALAGEM COM 5OO G,-
DADOS DE IDENTIFICAÇAO
DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICÂNTE, DATÂ DE
FABRICAÇAO E PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO
vrrursrÉaro oe seúoe.)

UNIDADE 6320 FC

60105-SABONETE LIQUTDO
GLICERINADO 1LITRO...
(SABONEIE UQUIDO,
CONCENTRADO
GLICERINADO, PH 5, 05.-6,0.
COMPOSIÇAO: LAURIL ETER
SULFATO DE SODIO,
COCOAMIDOPROPILBETAI NA,
EDTA, CORANTE,
DIETANOLAMIDA DE ACIDO
cnexo oe côco,
FORMALDEIDO, ACIDO
CTTRICO, ESSENCIA,
GLICERINA, AGUA. FRASCO
coM 1 LITRO. )

UNIDADE 260 FRIZON7

60136-sABÃo úeuroo_
(SABAO LIQUIDO, GALAO
COM 05 LITROS. A
rlagllAcrrÍ oevrú
CONTER EXTERNAMENTE OS
DADos DE IDENnFIcAÇÃo,
PROCEDENCIA. NUMERO DO
LOTE, VALIDADE E NUMERO
DE REGISTRO NO
MrÍ!tsrÉRro ol saúoe.y

GAI.AO RÁCA

prr---

6

8 3100



9

2

2480 GRANADA

Crateús-CE, 29 de Setembro de 2021

Auricelio Barbosa prâdo - ME
CNPJ: 86.706.s20l0o01-30
Auricelio Berbose prado

TITULAR
CPF:512.517 .873q4

Rua Dr. Moreira da Roch4 617, Centro - Crat€ús - CE
Email: gratica.abc(@hormail.com
Fone: (88) 3ó91-Ml I

10

60138-SABONETE úQUIDO
ANTI-SEPTICO lOOO ML
(s.ÂBoNETE Úquroo lrwl-
SEPTICO lOOOML. INODORO
COM ÍRICLOSAN COMO
PRINCÍPIO ATIVO, INDICAOO
PARA ASSEPSIA DAs MÃOS.
coM ASPECTO úQUTDO
PEROUZADO VISCOSO.
APRESENTADO EM
EMBALÂGEM COM 1OOO ML,
DEVIDAMENTE ROTULADA
COM A IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, PRAZO DE
VAUDADE, NÚMERO DE
LOTE,

UNIDADE ASEPLYNE

11

60139-SABONETE LÍQUIDO
GUCERINADO 5 LT
(SABONETE ÚqUtoo srr,
CONCENTRADO,
GLICERINADO, PH 5,05 -
6,0. COMPOSIÇÁO: LAURTL
ETER SULFATO DE SÓDIO,
COCOAMIDOPROPIL
BETAINA, EDTA, CORANTE,
OISTEARATO PEG 150.
CLORETO DE SóDIO,
DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO

GALAO Ltz

60137-SABONETE
(SABONETE GLICERINADO,
NEUTRO (PH ENTRE 5, 5 A 8
,5), COMUM, PARA USO
INFANTIL,gOG. PACOTE COFI
4 UNIDADES.)

PACOTE

REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO
MIN1STERIO DA SAÜDE,
FICHA TECNICA DO
PRODUTO, INSTRUçõES E
CUIDADOS NA UTIUZAÇÂO.

7200

2730


